

「外貨取扱サービス サービスルール」新旧対照表

2024年7月29日

旧	新
<p>1. 外貨取扱サービスの概要 外貨取扱サービスは当社の本サービス対応取引口座において、円貨と当社指定外貨間の両替および当社指定外貨資産の受入ができるサービスです。</p> <p>また、本サービス対応取引口座内の当社指定外貨資産は、お取引の証拠金等に用いることが可能です。 本サービス対応取引口座での外貨資産の取扱い詳細については、対象となるサービスの取引ルール等をご参照ください。</p> <p>FX ネオ取引ルールはこちら (追記)</p> <p>3. 本サービス対応取引口座 (追記) FX ネオ取引口座 ※2024年7月頃を目途に証券取引口座も追加される予定です。</p> <p>4. 両替 (中略) D.両替可能時間 (追記)</p> <p>(追記) 月曜午前7:00～土曜午前5:30 (火～木曜日午前5:30-午前6:00)</p>	<p>1. 外貨取扱サービスの概要 外貨取扱サービスは当社の本サービス対応取引口座において、円貨と当社指定外貨間の両替および当社指定外貨資産の受入ができるサービスです。</p> <p>また、本サービス対応取引口座内の当社指定外貨資産は、お取引の証拠金等に用いることが可能です。 本サービス対応取引口座での外貨資産の取扱い詳細については、対象となるサービスの取引ルール等をご参照ください。</p> <p>FX ネオ取引ルールはこちら 債券取引ルール</p> <p>3. 本サービス対応取引口座 証券取引口座 FX ネオ取引口座 (削除)</p> <p>4. 両替 (中略) D.両替可能時間 【証券取引口座】 月曜午前7:00～土曜午前5:30 ※月～金曜日午後3:00-午後5:00、およびマイページのメンテナンス時間をご利用いただけません。 【FX ネオ取引口座】 月曜午前7:00～土曜午前5:30 (火～木曜日午前5:30-午前6:00)</p>

旧	新
<p>は除く) ※メンテナンス時間中はご利用いただけません。</p> <p><u>(追記)</u> https://www.click-sec.com/corp/support/maintenance.html</p> <p>5. 外貨入出金 日本円以外の入出金は現在受付しておりません。外貨入出金は2024年7月頃に開始予定です。</p> <p>(追記)</p>	<p>は除く) ※<u>マイページの</u>メンテナンス時間中はご利用いただけません。</p> <p><u>メンテナンス時間の詳細は以下をご確認ください。</u> https://www.click-sec.com/corp/support/maintenance.html</p> <p>5. 外貨入出金 (削除)</p> <p><u>当社指定外貨の入金、および出金が可能です。</u> <u>詳細については以下をご確認ください。</u></p> <p><u>A.入金についてのご注意</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <u>・入金の際は、各銀行で設定されている振込手数料が必要となります。</u> <u>・振込元銀行で手続きの際、振込名義人に「ユーザーID+当社登録名義」をご入力ください。振込名義人を変更できない時は備考欄（メッセージ欄）にユーザーIDをご入力ください。ユーザーIDがない場合、返金させていただきます。</u> <u>・外貨入金は、必ず外貨専用の入金口座にお振り込みください。</u> <u>・当社指定外貨（米ドル）以外の入金は受け付けていません。</u> <u>・振込名義人や住所が当社登録情報と一致していない、また銀行に登録している住所が海外住所の場合等、当社規定に沿わない入金があった際には、お客さまへの通知を行わずに返金手続きを行う場合もございますので、あらかじめご了承ください。</u> <u>・振込時の不備等により返金となった場合、別途銀行手数料が発生することがございます。発生する銀行手数料はお客様のご</u>

旧	新
<p>6. 不足金 A.日本円または米ドルの残高（現金残高と締後振替の合計のこと。以下、残高といいます。）がマイナスとなった場合 口座残高がプラスの場合においても、日本円または米ドルの残高がマイナスとなった場合は速やかに解消いただく必要があります</p>	<p><u>負担となりますので十分ご注意ください。</u></p> <p>B.出金についてのご注意 <u>・出金先金融機関で外貨を受け取るにあたり、外貨預金口座が必要です。事前にご用意をお願いします。</u> <u>・出金先金融機関口座の変更タイミングにかかわらず、すべて出金予定日の午前 9:00 時点での出金先金融機関口座へ出金されます。</u> <u>・お客さまがご利用する金融機関によっては、リフティングチャージ等の費用が発生する場合があります。金融機関で発生する手数料については、ご利用いただく金融機関にご確認いただきますようお願いいたします。</u> <u>・お名前（ローマ字）、住所（ローマ字）の登録が正しくない場合、出金依頼はキャンセルさせていただきます。</u> <u>・出金予定日は、出金予定日の午前 9:00 に翌出金予定日へ切替ります。切替り直前での出金依頼は、出金予定日での処理になることをございますのでご注意ください。</u> <u>・出金予定日に手続きを行いますので、出金予定日にお客様出金先金融機関に着金するわけではございません。外貨の着金は最大 1 週間程度お時間を要することがございます。</u> <u>・出金依頼の取消は、出金予定日の午前 9 時までに出金依頼画面にて行えます。当該時刻後の出金依頼の取消は受付られませんのでご注意ください。</u></p> <p>6. 不足金 A.日本円または米ドルの残高（現金残高と締後振替の合計のこと。以下、残高といいます。）がマイナスとなった場合 口座残高がプラスの場合においても、日本円または米ドルの残高がマイナスとなった場合は速やかに解消いただく必要があります</p>

旧	新
<p>ます。 また、口座残高がプラスの場合において、日本円または米ドルの残高がマイナスとなっており、かつポジション未保有など取引をされていない場合は対象口座での新規注文が規制されますので、速やかにマイナスを解消してください。 解消方法につきましては、次の方法となります。</p> <p>日本円の残高のみがマイナスとなっている場合：証券取引口座から FX ネオ取引口座への日本円の振替（FX 専用取引口座の場合は日本円の入金）、または米ドルの日本円への両替 米ドルの残高のみがマイナスとなっている場合：日本円の米ドルへの両替</p> <p>※日本円または米ドルの残高のマイナス状態が解消されない場合、当社の任意のタイミングと方法にて、他口座からの振替もしくは両替を行い、マイナスを充当いたします。</p>	<p>ます。 また、口座残高がプラスの場合において、日本円または米ドルの残高がマイナスとなっており、かつポジション未保有など取引をされていない場合は対象口座での新規注文が規制されますので、速やかにマイナスを解消してください。 解消方法につきましては、次の方法となります。</p> <p>日本円の残高のみがマイナスとなっている場合：証券取引口座から FX ネオ取引口座への日本円の振替（FX 専用取引口座の場合は日本円の入金）、または米ドルの日本円への両替 米ドルの残高のみがマイナスとなっている場合：<u>証券取引口座から FX ネオ取引口座への当社指定外貨の振替、もしくは</u>日本円の米ドルへの両替</p> <p>※日本円または米ドルの残高のマイナス状態が解消されない場合、当社の任意のタイミングと方法にて、他口座からの振替もしくは両替を行い、マイナスを充当いたします。</p>